АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района Ростовской  области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.12.2021 г. № 148

ст-ца Багаевская

Об утверждении плана организационных мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в период ледостава на территории Багаевского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях В целях предупреждения несчастных случаев на воде (льду) и обеспечения безопасности жизни людей на водоёмах на территории Багаевского сельского поселения, и в связи с произошедшими изменениями в аппарате Администрации поселения:

1.Утвердить план профилактических мероприятий по обеспечению безопасности населения, предупреждению и сокращению количества несчастных случае на водоемах в зимний период на территории Багаевского сельского поселения (приложение №1)

2.Создать мобильную группу патрулирования  на водоёмах по территории Багаевского сельского поселения (приложение №2).

3.Утвердить график выезда мобильной группы по местам выхода людей на лед  на территории Багаевского сельского поселения  (приложение№3).

4. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения

5. Контроль за  исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения - Куповцову О.А.
Глава Администрации                                                                                                Багаевского сельского поселения                                                                     П.П.Малин
Распоряжение вносит:

Свириденко А.А. т.32-9-63
                            Приложение №1

                                                                    к распоряжению № 148 от 16.12.2021г.

                                                                                     «УТВЕРЖДАЮ»

                                                               Глава Администрации Багаевского
                                                               сельского поселения

                                                                _____________________ П.П. Малин

ПЛАН

Профилактических мероприятий по обеспечению безопасности населения, предупреждению и сокращению количества несчастных случаев на водоемах в зимний период на территории Багаевского сельского поселения

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	ответственный

исполнитель
	срок исполнения

	1
	Провести Заседание Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Глава поселения Председатель КЧС

П.П. Малин,

Главный специалист

ЧС и ПБ                   А.А. Свириденко
	декабрь

	2.
	Размещать на офицальном сайте Администрации и СМИ весь информационный материал в  части касающейся безопасности людей на водоемах в зимний период
	Главный специалист

ЧС и ПБ                     А.А. Свириденко
	В течение зимнего периода

(по мере обновления материалов)

	3.
	Оказывать содействие сотрудникам ГУ РО «ПСС ВВ и ТМ РФ», МКУ Багаевского района «Служба ГО и ЧС» в совместных мероприятиях по предотвращению несчастных случаев на водоемах в период ледостава
	Глава поселения Председатель КЧС

П.П. Малин,

Главный специалист

ЧС и ПБ                   А.А. Свириденко
	Весь период

	4
	Проводить сходы граждан, на которых освещать вопрос по профилактике безопасности населения, предупреждению и сокращению количества несчастных случаев на водоемах в период ледостава.
	Глава поселения Председатель КЧС

П.П. Малин,

Главный специалист

ЧС и ПБ                   А.А. Свириденко
	Ноябрь-март

	5
	Распространять  листовки, памятки и рекомендации в которых освещать вопрос по профилактике безопасности населения, предупреждению и сокращению количества несчастных случаев на водоемах в период ледостава и правила их соблюдения.
	Глава поселения Председатель КЧС

П.П. Малин,

Главный специалист

ЧС и ПБ                   А.А. Свириденко

	Ноябрь-март

	6
	Организовать установку запрещенных знаков и аншлагов на береговых водоемах, в местах возможного выхода людей на лед
	Мобильная группа

патрулирования
	декабрь-март

	7.
	Уточнить места массового выхода людей и техники на лед и места традиционной ловли рыбы на водоемах
	Мобильная группа

патрулирования
	Первая декада декабря

Главный специалист Чс и ПБ
Администрации Багаевского сельского поселения                     А.А. Свириденко
 Приложение №2

                                                                    к распоряжению № 148 от 16.12.2021г.

Мобильная группа патрулирования  на водоёмах

по территории Багаевского сельского поселения

1.Свириденко Александр Алексеевич – главный специалист ЧС и ПБ Администрации Багаевского с/п .

2. Леденев Артем Анатольевич – главный специалист Администрации Багаевского с/п .

3. Мостовой Константин Сергеевич – главный  специалист Администрации Багаевского с/п .

4. Журкин Алексей Сергеевич  - старший инспектор Администрации Багаевского с/п
5. Алексашин Виктор Николаевич– водитель служебной машины Администрации Багаевского с/п .

 6.УУП Отдела МВД России по Багаевскому району (по согласованию)

Главный специалист ЧС и ПБ

Администрации Багаевского сельского поселения                         А.А. Свириденко
                                 Приложение №3

                                                                    к распоряжению № 148 от 16.12.2021г.

График

выезда мобильной группы по местам выхода людей на лед

в период с декабря месяца 2021 года по март месяц 2022 года

на территории Багаевского сельского поселения

	№п/п
	Ответственный дежурный
	Дата выезда
	Контактный телефон

	Должность
	Ф.И.О.

	сотовый
	рабочий

	1
	Главный специалист ЧС и ПБ

старший инспектор
	Свириденко А.А.
Журкин А.С.
	еженедельно по понедельникам
	8-918-522-95-03 8-908-171-99-29

	32-9-63

	2
	Главный специалист

 Главный специалист
	Леденев А.А.

Мостовой К.С.
	Еженедельно по вторникам
	8-988-951-48-62
8-989-723-39-90

	32-9-63

	3
	Водитель

Главный специалист ЧС и ПБ

	Алексашин В.Н.

Свириденко А.А.
	Еженедельно по средам
	8-900-131-90-96
8-918-522-95-03
	32-9-63

	4
	Главный специалист

 Главный специалист
	Леденев А.А.

Мостовой К.С.
	Еженедельно по четвергам
	8-988-951-48-62
8-989-723-39-90

	32-9-63

	5
	Главный специалист ЧС и ПБ

старший инспектор
	Свириденко А.А.

Журкин А.С.
	Еженедельно по пятницам
	8-918-522-95-03 8-908-171-99-29

	32-9-63

	6
	Главный специалист

 Главный специалист
	Леденев А.А.

Мостовой К.С.
	Еженедельно по субботам
	8-988-951-48-62
8-989-723-39-90

	32-9-63

	7
	Водитель

Главный специалист ЧС и ПБ

	Алексашин В.Н.

Свириденко А.А.
	Еженедельно по воскресеньям
	8-900-131-90-96
8-918-522-95-03
	32-9-63

Примечание: УУП по согласованию

Главный специалист ЧС и ПБ

Администрации Багаевского сельского поселения                         А.А. Свириденко